РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ          		№
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ РЕЕСТРА МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

В целях оптимизации системы сбора, вывоза и размещения твердых коммунальных отходов в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 года №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения  их реестра», руководствуясь ст. 46 Устава Муниципального образования Балаганский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить «Порядок формирования реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Балаганский район». (Приложение №1).
[bookmark: sub_1004]2.Опубликовать в газете «Балаганская районная газета».
3.Разместить на официальном сайте администрации Балаганского района.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Балаганского района Вилюгу В.П.
5.Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов

Приложение 1
к постановлению
администрации
Балаганского района
[bookmark: _GoBack]от  2020 года №

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ РЕЕСТРА МЕСТ (ПЛОЩАДОК) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ, НА ТЕРРИТОРИИИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.Настоящий Порядок формирования реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Балаганский район (далее - Порядок) устанавливает процедуру создания базы данных о местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов, порядок внесения в нее сведений о местах (площадках) накопления твердых коммунальных (далее - Реестр).
2.Настоящий Порядок действует на всей территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Балаганский район, и обязателен для соблюдения всеми юридическими и физических лицами.
3.Реестр представляет собой базу данных о местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Балаганский район.
4.Сведения, содержащиеся в реестре, размещаются в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Балаганский район.
5.Органом по созданию и ведению реестра является отдел закупок и рынка потребительских услуг администрации муниципального образования Балаганский район (далее-Уполномоченный орган).
6. Прием заявок осуществляется по адресу: 666391, Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск, ул. Ангарская, д. 91.

2.ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК О ВКЛЮЧЕНИИ СВЕДЕНИЙ О МЕСТЕ (ПЛОЩАДКЕ) НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ В РЕЕСТР
7.Ведение реестра осуществляется по форме (Приложению №1) к настоящему порядку об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Балаганский район.
8.В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов создано заявителем, он обязан обратиться в уполномоченный орган с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов не позднее 3 рабочих дней со дня начала его использования.
9.Заявитель подает в Уполномоченный орган заявку о включении сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр по форме (Приложение №2).
10.Рассмотрение заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня получения (регистрации) заявки.
11.По результатам рассмотрения заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр уполномоченный орган принимает решение о включении сведений в реестр или об отказе во включении таких сведений в реестр.
12.Решение об отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр принимается в следующих случаях:
1) несоответствие заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр установленной форме;
2) наличие в заявке о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр недостоверной информации;
3) отсутствие согласования уполномоченным органом создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
13. В решении об отказе во включении сведений в реестр в обязательном порядке указывается основание такого отказа.
14. Уполномоченный орган уведомляет заявителя о принятом решении в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.
15. После устранения основания отказа, но не позднее 30 дней со дня получения решения об отказе во включении сведений в реестр заявитель вправе повторно обратиться в уполномоченный орган с заявкой о включении сведений в реестр. Заявка, повторно, рассматривается в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Порядком.
16.Заявитель обязан сообщать в уполномоченный орган о любых изменениях сведений, содержащихся в реестре, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня наступления таких изменений путем направления соответствующего извещения на бумажном носителе.
17. Сведения в Реестр вносятся Уполномоченным органом в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о внесении в него сведений о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.

Приложение № 1 к порядку формирования и
ведения реестра мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов,
на территории сельских поселений,
входящих в состав муниципального образования
Балаганский район

	РЕЕСТР
мест (площадок) сбора и накопления твердых коммунальных отходов, на земельных участках, расположенных на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Балаганский район.

	№
п/п
	Данные о нахождении мест ( площадок) накопления ТКО
	Технические характеристики мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Источники образования ТКО

	координаты
	адрес

	широта
	долгота

Приложение № 2
к порядку формирования и ведения реестра
мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов, на территории сельских
 поселений, входящих в состав муниципального
образования Балаганский район

В_______________________
от _______________________
(наименование юридического лица,
физического лица, Индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВКА
о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр

Заявитель (данные о собственнике места (площадки) накопления ТКО) _____
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(для юридических лиц - полное наименование и основной государственный
регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических
лиц, фактический адрес)
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при
наличии), основной государственный регистрационный номер записи в Едином
государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации
по месту жительства)
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(для физических лиц - фамилия, имя, отчество; серия, номер и дата
выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в
соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по
месту жительства, контактные данные)
прошу включить в реестр сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов, расположенном по адресу:________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
Географические координаты: ____________________________________________
Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления ТКО:
покрытие: _____________________________________________________________________
площадь: ______________________________________________________________________
количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров, и бункеров с указанием их объема:_________________________________________________
_______________________________________________________________________
Данные об источниках образования ТКО, которые размещаются на месте (площадке) накопления ТКО:
 - сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства;
 - территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются ТКО, складируемые в соответствующем месте (площадке) накопления ТКО:

К заявке прилагается:
Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте муниципального образования Балаганский район масштаба 1:2000.

Заявитель:

Даю свое согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке.
Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва данного согласия.

Подтверждаю подлинность и достоверность представленных сведений и документов.

________________________					________________________
Ф.И.О.									(подпись заявителя)
М.П. (при наличии)